

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 안전치수과

부서: 안전치수과
정책: 재해재난관리
단위: 재난안전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전치수과	16,008,996	14,531,944	1,477,052
	국 지 도 군		
	3,771,838 1,871,000 1,469,393 8,896,765		
재해재난관리	6,015,116	3,999,747	2,015,369
	국 도 군		
	2,503,795 764,298 2,747,023		
재난안전	191,560	204,110	△12,550
	국 도 군		
	3,795 7,898 179,867		
재난안전관리	168,969	176,629	△7,660
	도 군		
	1,800 167,169		
201 일반운영비	72,169	70,829	1,340
	도 군		
	1,800 70,369		
01 사무관리비	49,400	48,060	1,340
○일반수용비	17,600		
- 안전관리계획(책자) 인쇄 70,000원 * 72권	5,040		
- 물놀이 안전 홍보물 제작 5,000원 * 500개	2,500		
- 재난상황실운영	7,960		
· 복합기 토너(칼라 4색) 400,000원 * 6회	2,400		
· 프린터 토너(칼라 4색) 600,000원 * 4회	2,400		
· 복사기 토너 200,000원 * 5회	1,000		
· 사무집기비품 및 입간판 등 2,000,000원	2,000		
· 상황실 침구 구입 및 세탁비 80,000원 * 2회	160		
- 국가안전대진단 홍보물 제작 2,100,000원	2,100		
○임차료	21,000		
- 사회재난 응급복구 장비임차(굴착기) 605,000원 * 10대	6,050		
- 사회재난 응급복구 장비임차(덤프트럭) 495,000원 * 10대	4,950		
- 훈련장비 임차(전광판, 음향장비, 텐트 등) 10,000,000원	10,000		
○운영수당	10,800		
- 안전관리위원회 참석수당 70,000원 * 10명 * 4회	2,800		
- 안전관리자문단 운영 참여수당 70,000원 * 15명 * 2회	2,100		
- 국가안전대진단 합동점검단 참여수당 5,900,000원	5,900		
	도		
	1,800		

세출예산사업명세서

2018년도 본예산 일반회계 안전치수과

부서: 안전치수과
정책: 재해재난관리
단위: 재난안전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	4,100		
02 공공운영비	22,769	22,769	0
○시설장비유지비	22,769		
- 물놀이 안전표지판 및 장비 유지관리비 35,000원 * 100개	3,500		
- 재난종합상황실 전산통신장비 유지관리 154,707,360원 * 0.08 * 1.1	13,615		
- 재난종합상황실 향온항습기 유지관리 8,787,190원 * 0.08 * 1.1	774		
- 무정전전원장치(UPS) 유지관리비 9,994,000원 * 0.08 * 1.1	880		
- 영상회의 장비 유지보수비 1,000,000원 * 4회	4,000		
202 여비	10,800	10,800	0
01 국내여비	10,800	10,800	0
○안전관리업무추진 150,000원 * 6명 * 12월	10,800		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○재난안전관리업무추진 200,000원 * 10회	2,000		
301 일반보상금	1,000	1,000	0
09 행사실비보상금	1,000	1,000	0
○재난대응안전한국훈련 참가자 보상금 10,000원 * 100명	1,000		
307 민간이전	60,000	60,000	0
06 보험금	60,000	60,000	0
○군민안전보험 60,000,000원	60,000		
401 시설비및부대비	3,000	5,000	△2,000
01 시설비	3,000	5,000	△2,000
○인명구조함 설치 1,000,000원 * 3개소	3,000		
405 자산취득비	20,000	27,000	△7,000
01 자산및물품취득비	20,000	27,000	△7,000
○시설물 안전점검 장비 구입	20,000		
- 초음파비파괴검사기, 가스감지기 등 20,000,000원	20,000		
안전문화운동	15,000	18,670	△3,670
	4,200		
	10,800		
201 일반운영비	14,000	15,670	△1,670
	4,200		
	9,800		
03 행사운영비	14,000	15,670	△1,670
○안전문화운동 추진 14,000,000원	14,000		
	4,200		

부서: 안전치수과
 정책: 재해재난관리
 단위: 재난안전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	9,800		
301 일반보상금		1,000	3,000	△2,000
09 행사실비보상금		1,000	3,000	△2,000
○안전문화 활동단체행사 보상금 1,000,000원		1,000		
기초단위 현장종합훈련 지원		5,791	5,791	0
	국	2,895		
	도	1,448		
	군	1,448		
201 일반운영비		5,791	5,791	0
	국	2,895		
	도	1,448		
	군	1,448		
01 사무관리비		5,791	5,791	0
○일반수용비		5,791		
- 재난대응안전한국훈련 실시 5,791,000원		5,791		
	국	2,895		
	도	1,448		
	군	1,448		
물놀이 안전시설 설치		1,800	3,020	△1,220
	국	900		
	도	450		
	군	450		
401 시설비및부대비		1,800	3,020	△1,220
	국	900		
	도	450		
	군	450		
01 시설비		1,800	3,020	△1,220
○여름철 물놀이 인명피해 경감사업 1,800,000원		1,800		
	국	900		
	도	450		
	군	450		
재해복구		5,823,556	3,795,637	2,027,919
	국	2,500,000		
	도	756,400		
	군	2,567,156		
자연재해 관측장비 유지관리		219,786	182,137	37,649
201 일반운영비		139,786	132,137	7,649
02 공공운영비		139,786	132,137	7,649
○공공요금 및 제세		32,316		
- CCTV 전기사용료 10,000원 * 14개소 * 12월		1,680		
- CCTV 전용회선 사용료 85,000원 * 14개소 * 12월		14,280		
- 위성전화기 사용료 25,000원 * 6대 * 12월		1,800		

부서: 안전치수과
 정책: 재해재난관리
 단위: 재해복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 수위관측시스템 수집회선 사용료(유어교) 17,000원 * 12월 - 재난방송시스템 전화사용료 11,000원 * 96개소 * 12월 - 재난방송시스템 문자사용료(DIVAS) 100,000원 * 12월 - 구미사면계측시스템 전화사용료 10,000원 * 2대 * 12월 - 구미사면계측시스템 전기사용료 10,000원 * 12월 - 군청지진가속계측시스템 전화사용료 10,000원 * 12월 	204		
○시설장비유지비	107,470		
<ul style="list-style-type: none"> - 재해관측시스템 정기점검 유지관리(19개소) 380,179,000원 * 0.08 * 1.1 - 재해감시 CCTV 유지관리비(14개소) 130,960,800원 * 0.08 * 1.1 - 재난방송시스템(읍면14개소,마을51개소) 유 지관리 246,653,850원 * 0.08 * 1.1 - 재난방송시스템(하천 7개소) 유지관리 72,921,000원 * 0.08 * 1.1 - 재난방송시스템(산간계곡 5개소) 유지관리 89,066,210원 * 0.08 * 1.1 - 재난영상정보(CCTV) 통합연계시스템 유지관 리 31,166,460원 * 0.08 * 1.1 - 지진가속도계측시스템 유지관리 55,500,000원 * 0.08 * 1.1 - 재해감시 CCTV 수선비 500,000원 * 14개소 - 기상관측시스템 검증수수료 및 수선비 200,000원 * 19개소 - 자동방송시스템(81개소) 수선비 100,000원 * 81개소 	33,456		
	11,525		
	21,706		
	6,418		
	7,838		
	2,743		
	4,884		
	7,000		
	3,800		
	8,100		
401 시설비및부대비	80,000	50,000	30,000
01 시설비	80,000	50,000	30,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 자유장 지진가속도 계측기 설치사업 80,000,000원 	80,000		
풍수해보험 운영	15,400	15,400	0
	도 군		
	6,400		
	9,000		
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 풍수해보험 홍보물(리플릿, 현수막 등) 2,000,000원 	2,000		
	2,000		
301 일반보상금	600	600	0
09 행사실비보상금	600	600	0

부서: 안전치수과
 정책: 재해재난관리
 단위: 재해복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○손해평가인 교육 및 현장재난관리관 교육 600,000원	600		
307 민간이전	12,800	12,800	0
	도 6,400 군 6,400		
06 보험금	12,800	12,800	0
○풍수해보험금 12,800,000원	12,800		
	도 6,400 군 6,400		
재해복구관리	471,250	81,250	390,000
201 일반운영비	32,650	42,650	△10,000
01 사무관리비	28,050	38,050	△10,000
○일반수용비	17,800		
- 자연재난 대응 현장훈련 홍보물(현수막, 배너 등) 제작 1,000,000원	1,000		
- 자연재난 표준행동 매뉴얼 및 지침교육교재 제작 25,000원 * 4회 * 100부	10,000		
- 재난관리 홍보물 제작(배너, 리플릿 등) 500원 * 3,000매 * 2종	3,000		
- 폭염대비 국민행동요령 전단지 제작 500원 * 3,600매	1,800		
- 재난상황실 서버용 백신 구입 400,000원 * 5대	2,000		
○임차료	3,500		
- 자연재난 대응 현장훈련 장비임차(전광판, 음향기기, 텐트 등) 3,500,000원	3,500		
○운영수당	5,250		
- 사전재해영향성검토위원 수당 70,000원 * 5명 * 15회	5,250		
○급량비	1,500		
- 상황근무자 급식비 5,000원 * 3명 * 100일	1,500		
02 공공운영비	4,600	4,600	0
○공공요금 및 제세	4,600		
- 재해문자통보시스템 사용료 300,000원 * 12월	3,600		
- 한국방재협회비 1,000,000원	1,000		
202 여비	7,200	7,200	0
01 국내여비	7,200	7,200	0
○자연재해예방 대응 복구 업무추진 150,000원 * 4명 * 12월	7,200		
203 업무추진비	1,400	1,400	0
03 시책추진업무추진비	1,400	1,400	0
○재해복구관련 업무추진 200,000원 * 7회	1,400		
207 연구개발비	400,000	0	400,000

부서: 안전치수과
 정책: 재해재난관리
 단위: 재해복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 연구용역비	400,000	0	400,000
○창녕군 풍수해저감종합계획 변경수립 용역 400,000,000원	400,000		
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
01 시설비	30,000	30,000	0
○창녕군 침수흔적도 조사용역 30,000,000원 * 1식	30,000		
자율방재단및민간모니터운영	15,100	15,100	0
201 일반운영비	3,800	3,800	0
01 사무관리비	3,800	3,800	0
○일반수용비	3,400		
- 재난대비 현장활용수첩 제작 6,000원 * 400부	2,400		
- 방재의 날 행사 준비물 1,000,000원	1,000		
○운영수당	400		
- 자율방재단 교육훈련 강사수당 200,000원 * 2회	400		
301 일반보상금	10,700	10,700	0
09 행사실비보상금	4,100	4,100	0
○방재의 날 행사 참가자 보상금 7,000원 * 300명	2,100		
○자율방재단 및 민간모니터위원 교육, 훈련참 가자 보상금 40,000원 * 50명	2,000		
11 기타보상금	6,600	6,600	0
○자율방재단 및 민간모니터 요원 피복비	6,600		
- 우의 30,000원 * 60벌	1,800		
- 장화 35,000원 * 60개	2,100		
- 조끼 30,000원 * 60벌	1,800		
- 모자 20,000원 * 45개	900		
307 민간이전	600	600	0
06 보험금	600	600	0
○자율방재단 및 민간모니터요원 보험금 2,000원 * 300명	600		
응급복구 장비임차	43,470	43,470	0
201 일반운영비	43,470	43,470	0
01 사무관리비	39,270	39,270	0
○임차료	39,270		
- 응급복구 장비 임차(굴삭기) 605,000원 * 3대 * 14개읍면	25,410		
- 응급복구 장비 임차(덤프트럭) 495,000원 * 2대 * 14개읍면	13,860		
02 공공운영비	4,200	4,200	0

부서: 안전치수과
 정책: 재해재난관리
 단위: 재해복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○연료비		4,200		
- 응급복구 민간지원				
1,200원 * 50ℓ * 5회 * 14개읍면		4,200		
재난지원금		30,000	30,000	0
302 이주및재해보상금		30,000	30,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금		30,000	30,000	0
○민간인재해보상금	30,000,000원	30,000		
상습침수지구 해소		28,550	28,280	270
201 일반운영비		8,550	8,280	270
01 사무관리비		4,050	3,780	270
○일반수용비(신덕, 대성, 부곡)		4,050		
- 펌프장 전기설비 안전관리대행수수료				
150,000원 * 9월 * 3개소		4,050		
02 공공운영비		4,500	4,500	0
○공공요금 및 제세(신덕, 대성, 부곡)		2,700		
100,000원 * 9월 * 3개소		2,700		
○연료비(신덕, 대성, 부곡)		1,800		
1,200원 * 500ℓ * 3개소		1,800		
401 시설비및부대비		20,000	20,000	0
01 시설비		20,000	20,000	0
○상습침수지구 배수펌프장 유지관리(신덕, 대성, 부곡)	20,000,000원	20,000		
재해위험지역정비(재해위험지구)		5,000,000	2,300,000	2,700,000
	국	2,500,000		
	도	750,000		
	군	1,750,000		
401 시설비및부대비		5,000,000	2,300,000	2,700,000
	국	2,500,000		
	도	750,000		
	군	1,750,000		
01 시설비		4,986,500	2,300,000	2,686,500
○한산 자연재해위험개선지구 정비사업				
3,000,000,000원		3,000,000		
	국	1,500,000		
	도	450,000		
	군	1,050,000		
○대야 자연재해위험개선지구 정비사업				
1,986,500,000원		1,986,500		
	국	1,000,000		
	도	300,000		
	군	686,500		
03 시설부대비		13,500	0	13,500
○자연재해위험개선지구 정비사업				
5,000,000,000원 * 0.27%		13,500		
소방지원		20,000	50,000	△30,000

부서: 안전치수과
 정책: 소방지원
 단위: 소방서 지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
소방서 지원		20,000	50,000	△30,000
의용소방대 지원		20,000	50,000	△30,000
301 일반보상금		20,000	20,000	0
03 의용소방대지원경비		20,000	20,000	0
○의용소방대 연합회 운영경비 2,500,000원 * 4회		10,000		
○창녕군 의용소방대 기술경연대회 10,000,000원		10,000		
민방위 운영		365,944	366,210	△266
		국 4,336		
		도 25,883		
		군 335,725		
민방위 관리		336,064	337,330	△1,266
		국 4,336		
		도 25,883		
		군 305,845		
민방위 일반		13,930	13,930	0
201 일반운영비		3,730	3,730	0
01 사무관리비		3,730	3,730	0
○일반수용비		3,100		
- 민방위대창설행사 준비물 100,000원 * 3종		300		
- 민방위교육용 사무용품 및 홍보물 200,000원 * 7회		1,400		
- 주민신고 홍보물 제작 100,000원 * 1종 * 14개읍면		1,400		
○운영수당		630		
- 지역민방위협의회 참석수당 70,000원 * 9명 * 1회		630		
202 여비		5,400	5,400	0
01 국내여비		5,400	5,400	0
○민방위업무 추진 150,000원 * 3명 * 12월		5,400		
203 업무추진비		1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
○민방위업무 추진 100,000원 * 10회		1,000		
301 일반보상금		2,300	2,300	0
09 행사실비보상금		2,300	2,300	0
○민방위대창설행사 참가자 보상금 10,000원 * 200명		2,000		
○직장민방위대장 교육참가자 보상금 50,000원 * 6개대		300		
303 포상금		1,500	1,500	0
01 포상금		1,500	1,500	0

부서: 안전치수과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민방위시책 우수읍면 포상	1,500		
- 최우수 500,000원 * 1개읍면	500		
- 우수 300,000원 * 2개읍면	600		
- 장려 200,000원 * 2개읍면	400		
민방위 훈련	6,020	6,020	0
201 일반운영비	3,600	3,600	0
01 사무관리비	3,600	3,600	0
○일반수용비	1,200		
- 훈련용 소모품 등 준비물 300,000원 * 4회	1,200		
○임차료	2,400		
- 민방위훈련 장비 임차 600,000원 * 4회	2,400		
405 자산취득비	2,420	2,420	0
01 자산및물품취득비	2,420	2,420	0
○자산취득비	2,420		
- 응급처치세트 60,000원 * 1개 * 14개읍면	840		
- 환자용 들것 55,000원 * 1개 * 14개읍면	770		
- 교통신호봉 15,000원 * 1개 * 14개읍면	210		
- 전자식 앰프 600,000원 * 1개	600		
사회복무요원 후생복지	132,500	91,700	40,800
301 일반보상금	132,000	91,200	40,800
08 사회복무요원보상금	132,000	91,200	40,800
○일반행정지원 분야	132,000		
- 봉급 340,000원 * 20명 * 12월	81,600		
- 중식비 6,000원 * 20일 * 20명 * 12월	28,800		
- 교통비 4,000원 * 20일 * 20명 * 12월	19,200		
- 피복비 240,000원 * 10명	2,400		
307 민간이전	500	500	0
06 보험금	500	500	0
○사회복무요원 상해보험 20,000원 * 25명	500		
시설장비관리	11,653	10,920	733
	도 733		
	군 10,920		
201 일반운영비	11,653	10,920	733
	도 733		
	군 10,920		
01 사무관리비	733	0	733
○ 주민대피시설 운영 유지관리비 지원 733,000원	733		
	도 733		
02 공공운영비	10,920	10,920	0
○공공요금 및 체세	4,320		

부서: 안전치수과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감																				
<ul style="list-style-type: none"> - 비상급수시설 전기사용료 및 수질검사 수수료 120,000원 * 3개소 * 12월 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 비상급수시설 청소비(자체) 200,000원 * 3개소 * 2회 - 민방위경보시설 유지관리비 1,000,000원 * 3개소 - 민방위장비 유지관리비 200,000원 * 12월 	<p style="text-align: right;">4,320</p> <p style="text-align: right;">6,600</p> <p style="text-align: right;">1,200</p> <p style="text-align: right;">3,000</p> <p style="text-align: right;">2,400</p>																						
국민참여 민방위의 날 훈련실시 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 40%;"></td> <td style="width: 10%; text-align: center;">국</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">1,900</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">1,900</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">0</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">도</td> <td style="text-align: right;">570</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">군</td> <td style="text-align: right;">399</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">군</td> <td style="text-align: right;">931</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>		국	1,900	1,900	0		도	570				군	399				군	931					
	국	1,900	1,900	0																			
	도	570																					
	군	399																					
	군	931																					
201 일반운영비	1,900	1,900	0																				
	국	570																					
	도	399																					
	군	931																					
01 사무관리비	1,900	1,900	0																				
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> - 민방위의 날 훈련경비 380,000원 * 5회 	1,900																						
	국	570																					
	도	399																					
	군	931																					
민방위교육운영비	7,038	7,230	△ 192																				
	국	2,430																					
	도	1,244																					
	군	3,364																					
201 일반운영비	2,002	2,074	△ 72																				
	국	1,057																					
	도	283																					
	군	662																					
01 사무관리비	2,002	2,074	△ 72																				
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> - 마을단위 소집단훈련 경비 652,000원 ○운영수당 <ul style="list-style-type: none"> - 민방위 교육강사수당 1,350,000원 	652																						
	국	652																					
	국	1,350																					
	도	405																					
	도	283																					
	군	662																					
301 일반보상금	5,036	5,156	△ 120																				
	국	1,373																					
	도	961																					
	군	2,702																					
09 행사실비보상금	5,036	5,156	△ 120																				
<ul style="list-style-type: none"> ○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 10,000원 * 292명 	2,920																						
	국	738																					

부서: 안전치수과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○지원민방위대 육성	1,576,000원	도	517	
		군	1,665	
			1,576	
○민방위 리더 양성	540,000원	국	473	
		도	331	
			772	
○민방위 리더 양성	540,000원	국	540	
		도	162	
			113	
			265	
민방위대 화생방용 방독면 보급			4,453	27,580
		국	1,336	
		도	935	
		군	2,182	
			4,453	△23,127
405 자산취득비			4,453	27,580
		국	1,336	
		도	935	
		군	2,182	
			4,453	△23,127
01 자산및물품취득비			4,453	27,580
○화생방용 방독면 구입(106개)		4,453,000원	4,453	
		국	1,336	
		도	935	
		군	2,182	
			4,453	△23,127
민방위실기교육강사수당			5,760	5,760
		도	1,728	
		군	4,032	
			5,760	0
201 일반운영비			5,760	5,760
		도	1,728	
		군	4,032	
			5,760	0
01 사무관리비			5,760	5,760
○운영수당			5,760	
- 민방위 실기교육 강사수당		5,760,000원	5,760	
		도	1,728	
		군	4,032	
			5,760	0
민방위대 활동지원			19,860	19,020
		도	5,940	
		군	13,920	
			19,860	840
301 일반보상금			19,860	19,020
		도	5,940	
		군	13,920	
			19,860	840
09 행사실비보상금			19,860	19,020
○민방위대 활동지원		13,800,000원	13,800	
		도	4,140	
		군	9,660	
○우수 민방위대원 안보체험 교육		6,060,000원	6,060	
		도	1,800	
		군	4,260	
			6,060	840

부서: 안전치수과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위 시범마을 운영	1,000	1,000	0
301 일반보상금	1,000	1,000	0
09 행사실비보상금	1,000	1,000	0
○교육훈련참석자 보상금 10,000원 * 100명 * 1회	1,000		
통합방위협의회 운영	102,270	152,270	△50,000
도	6,500		
군	95,770		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○지역방위력 증강 3,000,000원	3,000		
301 일반보상금	1,080	1,080	0
09 행사실비보상금	1,080	1,080	0
○통합방위지방회의 및 예비군읍면대장 교육 30,000원 * 18명 * 2회	1,080		
308 자치단체등이전	30,000	80,000	△50,000
09 예비군육성지원경상보조	30,000	80,000	△50,000
○예비군부대 운영 지원 30,000,000원	30,000		
403 자치단체등자본이전	68,190	68,190	0
도	6,500		
군	61,690		
03 예비군육성지원자본보조	68,190	68,190	0
○향토방위작전 지원 24,890,000원	24,890		
도	6,500		
군	18,390		
○예비군 교육훈련 지원 43,300,000원	43,300		
창녕나라사랑 빛별 체험학교 운영	20,000	0	20,000
도	5,500		
군	14,500		
201 일반운영비	20,000	0	20,000
도	5,500		
군	14,500		
01 사무관리비	20,000	0	20,000
○창녕나라사랑 빛별 체험학교 운영 20,000,000원	20,000		
도	5,500		
군	14,500		
민방위대 화생방용 방독면 자체 보급	9,680	0	9,680
도	2,904		
군	6,776		
405 자산취득비	9,680	0	9,680
도	2,904		
군	6,776		

부서: 안전치수과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	9,680	0	9,680
	○화생방용 방독면 구입(230개) 9,680,000원	9,680		
		도		
		2,904		
		6,776		
비상대비		29,880	28,880	1,000
인력동원		750	750	0
301	일반보상금	750	750	0
09	행사실비보상금	750	750	0
	○훈련참여자 실비보상 50,000원 * 15명	750		
을지연습		29,130	28,130	1,000
201	일반운영비	25,630	24,630	1,000
01	사무관리비	25,630	24,630	1,000
	○일반수용비	6,130		
	- 소모품 및 기자재 10,000원 * 10종 * 20개	2,000		
	- 홍보물(현수막) 제작 60,000원 * 2개 * 14개읍면	1,680		
	- 실제훈련 대형 현수막 제작 600,000원 * 2개	1,200		
	- 배너제작 25,000원 * 50개	1,250		
	○피복비	3,500		
	- 민방위복 35,000원 * 100명	3,500		
	○급량비	6,000		
	- 을지연습참여자 급식 6,000원 * 125명 * 4일 * 2식	6,000		
	○임차료	10,000		
	- 훈련장비(전광판,음향장비,텐트 등) 10,000,000원	10,000		
301	일반보상금	3,500	3,500	0
09	행사실비보상금	3,500	3,500	0
	○실제훈련 참가자 및 실무회의 실비보상 20,000원 * 175명	3,500		
하천정비개발		9,224,403	9,778,089	△553,686
		국		
		1,263,707		
		지		
		1,871,000		
		도		
		679,212		
		군		
		5,410,484		
비법정하천정비		790,000	390,000	400,000
비법정하천유지관리사업		790,000	390,000	400,000
401	시설비및부대비	790,000	390,000	400,000
01	시설비	790,000	390,000	400,000
	○시설비	100,000		

부서: 안전치수과
 정책: 하천정비개발
 단위: 비법정하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 비법정하천 재해사전예방 및 유지관리사업 100,000,000원 ○읍면건의사업 <ul style="list-style-type: none"> - 창녕 옥천 노단이세천 정비(L=80m) 30,000,000원 - 창녕 옥천(담안)세천 정비(L=50m) 20,000,000원 - 창녕 낙영세천 정비(L=250m) 50,000,000원 - 남지 시남세천 정비(L=1,200m) 50,000,000원 - 남지 성사세천 정비(L=100m) 30,000,000원 - 성산 운봉세천 정비(L=100m) 50,000,000원 - 성산 운봉2구세천 정비(L=60m) 30,000,000원 - 이방 등림세천 정비(L=80m) 15,000,000원 - 유어 신문본동세천 정비(L=80m) 30,000,000원 - 계성 광계마을세천 축대설치(L=200m) 50,000,000원 - 장마 초곡마을세천 정비(L=100m) 30,000,000원 - 장마 신구세천 정비(L=150m) 30,000,000원 - 도천 덕곡2구세천 정비(L=100m) 50,000,000원 - 도천 덕곡1구마을외2개소세천 정비(L=100m) 35,000,000원 - 길곡 상길윗마을세천 정비(L=50m) 20,000,000원 - 길곡 중길(무정대골)세천 정비(L=80m) 50,000,000원 - 길곡 증산세천 정비(L=80m) 30,000,000원 - 부곡 온정세천 정비(L=30m) 20,000,000원 - 부곡 구산세천 정비(L=80m) 40,000,000원 - 부곡 수다막윗골세천 정비(L=80m) 30,000,000원 			
소하천정비	4,553,581	2,535,513	2,018,068
	지 군		
	1,871,000 2,682,581		
소하천정비	3,742,000	2,108,000	1,634,000
	지 군		
	1,871,000 1,871,000		
401 시설비및부대비	3,742,000	2,108,000	1,634,000
	지 군		
	1,871,000 1,871,000		
01 시설비	3,732,000	2,099,290	1,632,710
<ul style="list-style-type: none"> ○남지 신전소하천 정비사업 1,239,000,000원 	1,239,000		
	지		
	619,500		

부서: 안전치수과
 정책: 하천정비개발
 단위: 소하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○남지 고곡소하천 정비사업 632,000,000원	619,500		
		632,000		
		316,000		
	○장마 왕거소하천 정비사업 1,861,000,000원	316,000		
		1,861,000		
		930,500		
		930,500		
03	시설부대비	10,000	8,710	1,290
	○남지 신전소하천 정비사업 3,000,000원	3,000		
		1,500		
		1,500		
	○남지 고곡소하천 정비사업 2,000,000원	2,000		
		1,000		
		1,000		
	○장마 왕거소하천 정비사업 5,000,000원	5,000		
		2,500		
		2,500		
소하천유지관리사업		811,581	427,513	384,068
101	인건비	82,481	73,113	9,368
04	기간제근로자등보수	82,481	73,113	9,368
	○소하천유지관리 인부임 106,840원 * 2명 * 3일 * 122개소	78,207		
	○이방내동천 수변공원 유지관리 106,840원 * 4명 * 5일 * 2개소	4,274		
201	일반운영비	34,100	34,400	△300
01	사무관리비	34,100	34,400	△300
	○임차료	34,100		
	－ 굴삭기 605,000원 * 31회	18,755		
	－ 덤프 495,000원 * 31회	15,345		
401	시설비및부대비	695,000	320,000	375,000
01	시설비	695,000	320,000	375,000
	○소하천 재해예방 및 유지관리 150,000,000원	150,000		
	○읍면건의사업	545,000		
	－ 창녕 상퇴천소하천 정비(L=15m) 30,000,000원	30,000		
	－ 창녕 연화소하천 정비(L=250m) 50,000,000원	50,000		
	－ 남지 관동소하천 정비(L=150m) 30,000,000원	30,000		
	－ 성산 원동소하천 정비(L=60m) 30,000,000원	30,000		
	－ 이방 슬뜸소하천 정비(L=100m) 30,000,000원	30,000		
	－ 이방 석리소하천 정비(L=250m) 50,000,000원	50,000		

부서: 안전치수과
 정책: 하천정비개발
 단위: 소화천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 대지 소림소하천 정비(L=50m) 30,000,000원 - 대지 원동소하천 정비(L=50m) 30,000,000원 - 대지 학성소하천 정비(L=100m) 50,000,000원 - 장마 초곡소하천 정비(L=100m) 30,000,000원 - 장마 미구소하천 정비(L=100m) 40,000,000원 - 길곡 북마소하천 정비(L=50m) 20,000,000원 - 길곡 옥산곡소하천 정비(L=30m) 30,000,000원 - 길곡 하내소하천 정비(L=90m) 30,000,000원 - 길곡 안골소하천 정비(L=50m) 25,000,000원 - 부곡 학사소하천 정비(L=100m) 40,000,000원 	<p>30,000</p> <p>30,000</p> <p>50,000</p> <p>30,000</p> <p>40,000</p> <p>20,000</p> <p>30,000</p> <p>30,000</p> <p>25,000</p> <p>40,000</p>		
하천정비	2,742,935	5,798,737	△3,055,802
	국 도 군		
	471,450 679,212 1,592,273		
하천유지관리	547,105	496,938	50,167
	도 군		
	215,322 331,783		
101 인건비	226,997	216,755	10,242
	도 군		
	113,498 113,499		
04 기간제근로자등보수	226,997	216,755	10,242
○하천유지관리(제방풀베기 등)	226,997		
<ul style="list-style-type: none"> - 반장 75,000원 * 1명 * 25일 * 11월 - 반원 70,000원 * 9명 * 25일 * 11월 - 4대보험료 193,875,000원 * 0.0776 - 퇴직금 50,000원 * 30일 * 10명 * 334/365일 - 피복비 · 하천관리단 안전장구(안전모, 안전화 등) 구입 210,000원 * 10명 	<p>20,625</p> <p>173,250</p> <p>15,045</p> <p>13,727</p> <p>4,350</p> <p>2,100</p>		
	도 군		
	10,313 10,312		
	도 군		
	86,625 86,625		
	도 군		
	7,522 7,523		
	도 군		
	6,863 6,864		
	도 군		
	4,350		
	2,100		

부서: 안전치수과
 정책: 하천정비개발
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 1,050 군 1,050		
· 하천관리단 작업복 등 구입 225,000원 * 10명	2,250		
	도 1,125 군 1,125		
201 일반운영비	25,460	25,460	0
01 사무관리비	14,460	14,460	0
○일반수용비	4,560		
－ 하천관리장비(예초기 등) 수선유지비 30,000원 * 14대 * 8회	3,360		
－ 하천관리단 운영 소모품 구입(예초기 칼날, 장갑 등) 50,000원 * 8종 * 3회	1,200		
○임차료	9,900		
－ 작업차량리스(인부 및 장비 수송) 900,000원 * 1대 * 11월	9,900		
02 공공운영비	11,000	11,000	0
○연료비	11,000		
－ 하천관리 장비 유류대 500,000원 * 11월	5,500		
－ 하천관리 차량 유류대 500,000원 * 11월	5,500		
202 여비	9,000	9,000	0
01 국내여비	9,000	9,000	0
○하천유지관리 업무추진 150,000원 * 5명 * 12월	9,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○하천유지관리사업 추진 200,000원 * 5회	1,000		
307 민간이전	4,000	4,000	0
06 보험금	4,000	4,000	0
○하천관리단 단체상해보험료 400,000원 * 10명	4,000		
401 시설비및부대비	278,648	238,723	39,925
	도 101,824 군 176,824		
01 시설비	278,648	238,723	39,925
○지방하천유지관리 203,648,000원	203,648		
	도 101,824 군 101,824		
○창녕천 수변공간 유지관리 30,000,000원	30,000		
○영산천 생태하천 수변공간 유지관리 30,000,000원	30,000		
○창녕천 생태하천 복원사업 공사후 모니터링용 역 15,000,000원	15,000		
405 자산취득비	2,000	2,000	0

부서: 안전치수과
 정책: 하천정비개발
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	2,000	2,000	0
○하천유지관리 장비구입(예초기,엔진톱) 500,000원 * 4대	2,000		
하천정비관리(자체)	807,358	557,555	249,803
101 인건비	312,508	246,705	65,803
04 기간제근로자등보수	312,508	246,705	65,803
○지방하천 제방풀베기 및 지장목 제거 106,840원 * 5명 * 13일 * 34개소	236,117		
○창녕천 수변공간 유지관리 106,840원 * 4명 * 10일 * 8회	34,189		
○영산천 생태하천 수변공간 유지관리 106,840원 * 5명 * 11일 * 5회	29,381		
○따오기 방사지 주변 하천풀베기 106,840원 * 3명 * 10일 * 4회	12,821		
201 일반운영비	86,450	57,450	29,000
01 사무관리비	56,450	45,450	11,000
○일반수용비	12,450		
－ 하천경계 및 분할측량비 443,300원 * 20필지	8,866		
－ 폐천부지 매각감정평가 수수료 2,000,000원	2,000		
－ 영산천 생태하천 용수공급 펌프장 전기설비 안전관리대행수수료 132,000원 * 12월	1,584		
○임차료	44,000		
－ 굴삭기 605,000원 * 10개소 * 4일	24,200		
－ 덤프트럭 495,000원 * 10개소 * 4일	19,800		
02 공공운영비	30,000	12,000	18,000
○공공요금 및 제세	28,500		
－ 영산천 생태하천 용수공급 펌프장 전기요금 1,500,000원 * 7월	10,500		
－ 창녕천 고향의강 및 생태하천 유지용수공급 등 전기요금 2,000,000원 * 9월	18,000		
○시설장비유지비	1,500		
－ 배수문 도색용 페인트 및 구리스 구입 50,000원 * 30개소	1,500		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○하천정비관리사업 추진 200,000원 * 5회	1,000		
204 직무수행경비	2,400	2,400	0
03 특정업무경비	2,400	2,400	0
○대민활동비(청원경찰) 50,000원 * 4명 * 12월	2,400		
401 시설비및부대비	405,000	250,000	155,000

부서: 안전치수과
 정책: 하천정비개발
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	405,000	250,000	155,000
○하천사업 미불용지보상 토지매입 70,000,000원	70,000		
○지방하천 하상정비 및 유지관리 150,000,000원	150,000		
○제방천단 자갈부설 50,000,000원	50,000		
○읍면건의사업	135,000		
- 고암 지방하천 하상준설(L=1,000m) 20,000,000원	20,000		
- 성산 지방하천 하상준설(L=1,000m) 20,000,000원	20,000		
- 계성 계성천 하상정비(L=1,000m) 20,000,000원	20,000		
- 계성 관곡천 하상정비(L=1,200m) 25,000,000원	25,000		
- 도천 덕곡천 하상정비(L=1,000m) 30,000,000원	30,000		
- 부곡 온정천 하상정비(L=30m) 20,000,000원	20,000		
하천정비관리(도비)	600,000	500,000	100,000
	도 300,000		
	군 300,000		
401 시설비및부대비	600,000	500,000	100,000
	도 300,000		
	군 300,000		
01 시설비	600,000	500,000	100,000
○창녕지구 일반하천정비(L=700m) 600,000,000원	600,000		
	도 300,000		
	군 300,000		
배수문 위탁관리	43,373	37,268	6,105
403 자치단체등자본이전	43,373	37,268	6,105
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	43,373	37,268	6,105
○배수문 위탁관리 60,240원 * 6개소 * 120일	43,373		
배수문 관리(자체)	39,759	34,162	5,597
101 인건비	39,759	34,162	5,597
04 기간제근로자등보수	39,759	34,162	5,597
○배수문 관리 인부임 60,240원 * 1명 * 30개소 * 22일	39,759		
배수문 관리(도비)	140,000	0	140,000
	도 70,000		
	군 70,000		
401 시설비및부대비	140,000	0	140,000
	도 70,000		
	군 70,000		

부서: 안전치수과
 정책: 하천정비개발
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		140,000	0	140,000
○성산1배수문외 10개소 보수.보강공사		140,000,000원		
	도	70,000		
	군	70,000		
지방하천정비(고향의 강 조성)		565,340	4,172,814	△3,607,474
	국	471,450		
	도	93,890		
401 시설비및부대비		565,340	4,172,814	△3,607,474
	국	471,450		
	도	93,890		
01 시설비		565,340	4,162,014	△3,596,674
○창녕천 고향의 강 조성사업	565,340,000원	565,340		
	국	471,450		
	도	93,890		
국가하천유지관리		1,137,887	1,053,839	84,048
	국	792,257		
	군	345,630		
국가하천유지보수(4대강)		792,257	797,981	△5,724
	국	792,257		
101 인건비		322,317	308,450	13,867
	국	322,317		
04 기간제근로자등보수		322,317	308,450	13,867
○낙동강 유지보수(낙동강관리단)		322,317		
- 반장	75,000원 * 1명 * 25일 * 8월	15,000		
		15,000		
- 반원(예초작업)	70,000원 * 19명 * 25일 * 8월	266,000		
		266,000		
- 반원(단순작업)	65,000원 * 5명 * 25일 * 2월	16,250		
		16,250		
- 4대보험료	23,066,600원	23,067		
		23,067		
- 피복비(작업복,안전화 등)	100,000원 * 20명	2,000		
		2,000		
201 일반운영비		98,940	108,531	△9,591
	국	98,940		
01 사무관리비		50,300	49,900	400
○일반수용비		14,500		
- 관리사무소 무인경비용역	3,500,000원	3,500		
		3,500		
- 유지관리 사무용품 구입	100,000원 * 10종 * 1회	1,000		
		1,000		
	국	1,000		

부서: 안전치수과
 정책: 하천정비개발
 단위: 국가하천유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 소모성 장비, 물품구입 10,000원 * 100종 * 10회 	10,000		
	국 10,000		
○임차료	35,800		
<ul style="list-style-type: none"> - 관리사무실 및 창고 임대 3,000,000원 * 1개소 	3,000		
	국 3,000		
<ul style="list-style-type: none"> - SUV(순찰관리용) 800,000원 * 1대 * 10월 	8,000		
	국 8,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 작업차량(인부 및 장비수송) 700,000원 * 3대 * 8월 	16,800		
	국 16,800		
<ul style="list-style-type: none"> - 응급복구차량(백호, 덤프 등) 500,000원 * 16일 	8,000		
	국 8,000		
02 공공운영비	48,640	58,631	△9,991
○공공요금 및 제세	18,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 가로등 전기사용료 등 20,000원 * 17종 * 12월 	4,080		
	국 4,080		
<ul style="list-style-type: none"> - 재난예경보시스템 무선회선료 50,000원 * 12월 	600		
	국 600		
<ul style="list-style-type: none"> - 재난예경보시스템(CCTV전용회선료) 1,100,000원 * 12월 	13,200		
	국 13,200		
<ul style="list-style-type: none"> - 낙동강관리사무소 상하수도사용료 10,000원 * 12월 	120		
	국 120		
○시설장비유지비	11,640		
<ul style="list-style-type: none"> - 유지관리장비(살수차, 광역예초기, 관리기 등) 수선비 1,000,000원 * 3대 	3,000		
	국 3,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 재난예경보시스템 CCTV(12대) 유지관리비 600,000원 * 12월 	7,200		
	국 7,200		
<ul style="list-style-type: none"> - 친수공간 화장실 분뇨수거료 등 120,000원 * 6개소 * 2회 	1,440		
	국 1,440		
○차량선박비	19,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 유지관리 차량유류대 300,000원 * 5대 * 12월 	18,000		
	국 18,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 차량수리 부담금 100,000원 * 10건 	1,000		
	국 1,000		
206 재료비	12,000	12,000	0
	국 12,000		
01 재료비	12,000	12,000	0

부서: 안전치수과
 정책: 하천정비개발
 단위: 국가하천유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○친수시설 유지관리용 자재구입 1,500,000원 * 4개지구 * 2회	12,000 국 12,000		
307 민간이전	6,000 국 6,000	6,000	0
06 보험금 ○낙동강관리단 단체상해보험가입 6,000,000원 * 1회	6,000 국 6,000	6,000	0
308 자치단체등이전	300,000 국 300,000	300,000	0
10 공기관등에대한경상적위탁사업비 ○송곡상시배수장 외 4개소 300,000,000원	300,000 국 300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	50,000 국 50,000	60,000	△10,000
01 시설비 ○친수공간 자전거도로 및 산책로 개보수사업 10,000,000원	10,000 국 10,000	60,000	△10,000
○친수공간 전기시설물 개보수사업 등 10,000,000원	10,000 국 10,000		
○친수공간 정자 및 전망대 도색정비사업 30,000,000원	30,000 국 30,000		
405 자산취득비	3,000 국 3,000	3,000	0
01 자산및물품취득비 ○예초기 등 친수공간 유지관리용 장비 구입 300,000원 * 10대	3,000 국 3,000	3,000	0
국가하천유지관리(자체)	345,630	255,858	89,772
101 인건비	211,020	49,607	161,413
04 기간제근로자등보수 ○국가하천 유지보수(낙동강관리단) - 반원(예초작업) 70,000원 * 10명 * 25일 * 8월	211,020 151,864 140,000	49,607	161,413
- 4대보험료 10,864,000원	10,864		
- 피복비(작업복, 안전화 등) 100,000원 * 10명	1,000		
○배수물관리 인부임 60,240원 * 1명 * 25일 * 26개소	39,156		
○국가하천 제방 플베기작업 20,000,000원 * 1회	20,000		

부서: 안전치수과
 정책: 하천정비개발
 단위: 국가하천유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		1,050	6,850	△5,800
01 사무관리비		1,050	6,850	△5,800
○운영수당		1,050		
- 낙동강 강변여과수 개발사업관련 공동연구 단 참석수당 70,000원 * 5명 * 3회		1,050		
202 여비		3,600	3,600	0
01 국내여비		3,600	3,600	0
○낙동강 고수부지 관리 150,000원 * 2명 * 12월		3,600		
206 재료비		30,000	30,000	0
01 재료비		30,000	30,000	0
○낙동강 친수시설 유지관리용 자재 구입 30,000,000원		30,000		
401 시설비및부대비		34,900	104,900	△70,000
01 시설비		34,900	104,900	△70,000
○둔치(유채단지) 유지관리비 34,900,000원 * 1식		34,900		
403 자치단체등자본이전		65,060	55,901	9,159
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		65,060	55,901	9,159
○고곡배수문 외 8개소 위탁관리 60,240원 * 9개소 * 120일		65,060		
행정운영경비(안전치수과)		61,384	59,884	1,500
인력운영비(안전치수과)		6,360	5,460	900
인력운영비(안전치수과)		6,360	5,460	900
204 직무수행경비		6,360	5,460	900
02 직급보조비		6,360	5,460	900
○청원경찰 125,000원 * 2명 * 12월		3,000		
○청원경찰 140,000원 * 2명 * 12월		3,360		
기본경비(안전치수과)		55,024	54,424	600
기본경비(안전치수과)		55,024	54,424	600
201 일반운영비		26,224	26,224	0
01 사무관리비		26,224	26,224	0
○일반수용비 8,800,000원		8,800		
○급량비 66,000원 * 22명 * 12월		17,424		
202 여비		22,800	22,800	0
01 국내여비		22,800	22,800	0
○국내여비 50,000원 * 22명 * 12월		13,200		
○청원경찰 국내여비 200,000원 * 4명 * 12월		9,600		
203 업무추진비		4,800	4,200	600

부서: 안전치수과
 정책: 행정운영경비(안전치수과)
 단위: 기본경비(안전치수과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	부서운영업무추진비	4,800	4,200	600
	○부서운영업무추진비 400,000원 * 12월	4,800		
204	직무수행경비	1,200	1,200	0
01	직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	○직책급업무수행경비 100,000원 * 12월	1,200		
재무활동(안전치수과)		322,149	278,014	44,135
내부거래지출(안전치수과)		322,149	0	322,149
내부거래지출(안전치수과)		322,149	0	322,149
702	기금전출금	322,149	0	322,149
01	기금전출금	322,149	0	322,149
	○재난관리기금 322,149,000원	322,149		